

P R O F I L E

(平成12年3月31日現在)

創 業：	明治13年				
拠 点 数：	<国内>	923 (本支店 277	出張所 30	代理店 3	無人店舗 613)
	<海外>	29 (支店 17	出張所 3	駐在員事務所 9)

	平成7年度	平成8年度	平成9年度	平成10年度	平成11年度
資本金(億円)	4,238	5,290	5,290	10,378	10,395
発行済株式の総数(千株)	2,897,464	普通株式 2,897,614	普通株式 2,897,614	3,441,618	3,443,892
第一回第一種優先株式		優先株式 70,000	優先株式 70,000	52,411	52,411
第二回第四種優先株式				150,000	150,000
第三回第三種優先株式				125,000	125,000
第四回第三種優先株式				125,000	125,000
単体自己資本比率(%)				11.53	11.86
配当性向(%)		45.83			25.88
従業員数(人)	15,780	15,168	14,615	13,976	13,567

最近の業績推移<連結>

(単位:億円)

	平成7年度	平成8年度	平成9年度	平成10年度	平成11年度
総資産額	544,014	562,111	551,135	579,450	582,467
経常収益	30,473	27,113	28,125	25,704	30,175
経常利益	4,557	754	5,172	6,738	2,292
当期純利益	3,254	1,090	3,453	4,220	528
資本勘定	16,366	19,343	15,764	21,878	22,474
連結自己資本比率(%)	8.36	9.22	9.41	11.24	11.00

最近の業績推移<単体>

(単位:億円)

	平成7年度	平成8年度	平成9年度	平成10年度	平成11年度
総資産額	509,520	520,668	510,880	463,844	470,094
貸出金	323,761	340,373	320,305	297,933	312,676
有価証券	57,991	57,744	62,507	58,377	64,277
預金	341,913	343,946	313,167	269,640	274,052
資本勘定	14,293	16,720	11,407	23,218	24,050
経常収益	29,918	26,206	25,387	19,901	20,349
業務純益	4,665	3,271	3,203	1,927	2,645
(一般貸倒引当金繰入前)	(4,678)	(3,292)	(2,915)	(3,066)	(2,586)
経常利益	5,000	312	5,763	5,889	2,233
当期純利益	4,297	539	5,187	3,929	1,021

(注)

は損失を表しています。経常利益の は経常損失を、当期純利益の は当期純損失を表しています。
配当性向は、当期普通株式配当金総額を、当期純利益から当期優先株式配当金総額を控除した金額で除しています。

* 本誌に掲載してある計数は、原則として単位未満を切り捨てのうえ表示しています。本誌は銀行法21条に基づいて作成したディスクロージャー資料です。